全新非接触式
编码器
Sense it!  Connect it!  Bus it!  Solve it! SC1509
全新编码器兼顾了分辨率和机械安装的需求
TURCK公司的全新编码器，可以兼顾
分辨率和机械安装的要求。无需额外
的安装附件，机械应力不会对编码器
造成损伤。全新编码器抗干扰和无磨

H 更高扫描速率
*定位元件带变径环
订货信息
Ri360-QR24系列编码器提供6mm-
20mm的定位元件。
传感器，铝制护环和屏蔽环，定位
元件，都可以单独订货，也可以成
套购买。
变径环
铝制护环
连接线缆
E-RKC8T-264-2
定位元件
10
测量范围
测量范围 0…360 °
  单圈或多圈模式
最大允许转速 6.000 U/min
  以轴 ø 20 mm，长度50 mm，变径环 ø 20 mm，作为测量基准标定
启动扭矩，轴负载 采用非接触式测量原理，不涉及此参数
系统
单圈分辨率 16位（默认）
多圈分辨率 6位（默认）
重复精度 0.01 %
线性差 ≤ 满量程的0.05 %
温度漂移 ≤ ± 0.003 %/K
环境温度 -25…+85 ℃
允许距离 1.5 mm
电气数据
工作电压
纹波
额定绝缘电压
反极性保护
输出功能
数据处理范围
诊断位
扫描速率
电流消耗
外型
外形尺寸
外壳材质
连接方式
抗冲击性
抗冲击性 (EN 60068-2-6)
抗震动性 (EN 60068-2-27)
持续抗震动性 (EN 60068-2-29)
防护等级
MTTF（平均无故障运行时间）
指示灯
工作电压指示 绿灯/绿灯闪烁表示同步模式
测量范围指示 黄灯，黄灯闪烁
故障指示 红灯
15…30 VDC
≤ 10 % Uss
≤ 0.5 kV
是（供电）
SSI，25位，格雷码
可以设置
位22：功率损耗时位置改变
位23：定位元件在测量范围内，信号强度衰减（比如：距离太大）
位24：定位元件超出范围
单圈或多圈数据或故障位可以设置
最大5000Hz/传感器扫描速率取决于主站的SSI循环周期。
< 100 mA
81 x 78 x 24 mm
金属/塑料，锌铝铜1/PBT-GF30-V0
8芯，M12 x 1，针头接插件
55 Hz (1 mm)
20 g, 10…3000 Hz, 50 cycles, 3 axes
100 g, 11ms ½ sinus, each 3x, 3 axes
40 g, 6 ms ½ sinus, each 4000x, 3 axes
IP68/IP69K
138年符合SN 29500 (Ed. 99) 40 ℃
订货型号
旋转感应
式编码器
360°测
量范围
定位元件P1-
Ri-QR24
产品外
形QR24
带安装附件
保护环M1-
QR24
更高扫描
速率
更高分
辨率
SSI输出，格
雷码 25位
通过8针M12
的针头接插件
连接
三个
指示
灯
Ri 360 P1 – QR24 M1 – SG25 X3 – H1181
H E
ø 78 ø 22 ø 4,3 ø 65
24
81
10
42,3
LED
M12 x 1
Ri360P0-QR24M0-HESG25X3-H1181
1 GND
2 24VDC
3 时钟+
4 时钟-
5 数据+
6 数据-
7 n.c.
8 示教/编程
接线图 针脚图
SSI

ELiU5 4…20 mA/0…10 V
 模拟量输出
订货信息
Ri360-QR24系列编码器提供6mm-
20mm的定位元件。
传感器，铝制护环和屏蔽环，定位
元件，都可以单独订货，也可以成
套购买。
变径环
铝制护环
连接线缆
RKS4.5T-2/TXL
定位元件
*定位元件带变径环
12
Ri 360 P1 – QR24 M1 – ELiU5 X2 – H1151
测量范围
测量范围 0…360 °
  单圈模式
最大允许转速 12.000 U/min
  以轴 ø 20 mm，长度50 mm，变径环 ø 20 mm，作为测量基准标定
启动扭矩，轴负载 采用非接触式测量原理，不涉及此参数
系统
分辨率
重复精度
线性差
温度漂移
环境温度
允许距离 1.5 mm
电气数据
工作电压
波纹
额定绝缘电压
反极性保护
输出功能
输出电压
输出电流
电压输出的负载电阻
电流输出的负载电阻
扫描速率
电流消耗
外型
外形尺寸
外壳材质
连接方式
抗冲击性
抗冲击性 (EN 60068-2-6)
抗震动性 (EN 60068-2-27)
持续抗震动性 (EN 60068-2-29)
防护等级
MTTF（平均无故障运行时间）
指示灯
工作电压指示
测量范围指示
16-位
0.01 %
≤ 满量程的0.05%
≤ ± 0.004 %/K
-25…+85 ℃
15…30 VDC
≤ 10 % Uss
≤ 0.5 kV
是（供电）
5线制, 模拟量输出
0…10 V
4…20 mA
≥ 4.7 kΩ
≤ 0.4 kΩ
5000 Hz
< 100 mA
81 x 78 x 24 mm
金属/塑料，锌铝铜1/PBT-GF30-V0
5 芯，M12 x 1，针头接插件

绿灯
黄灯，黄灯闪烁
订货型号
旋转感应式编
码器
360°测
量范围
定位元件P1-
Ri-QR24
外观类
型QR24
带安装支架
M1-QR24
4…20 mA
0…10 V 模拟
量输出
通过5针M12 x
1针头接插件
连接
2个指示灯
ø 78 ø 22 ø 4,3 ø 65
24
81
10
42,3
LED
M12 x 1
Ri360P0-QR24M0-ELiU5X2-H1151
接线图 针脚图
–
+
I U
1 棕
4 黑
2 白
3 蓝
5 灰
1 棕
2 白
3 蓝
4 黑5 灰
13
Ri-QR24 感应式编码器
用于移动车辆的带电压模拟量输出，可编程绝对值单圈编码器
产品特性
¡ 紧凑小巧外型
¡ 多种安装方式
¡ 抗电磁干扰
¡ 可编程测量范围
¡ 16位分辨率
¡ 工作电压8…30 VDC
¡ 0.5…4.5 V模拟量输出
¡ M12 x 1针头接插件
¡ 温度范围 -40 … 85 ℃
指示灯
¡ 绿灯：传感器供电正常
¡ 黄灯不亮：定位元件在测量范围内
¡ 黄灯闪烁：定位元件不在测量范围内
¡ 黄灯不亮：定位元件在测量范围内，
但是信号质量衰减（比如：距离太
远）
Ri 360 P1 – QR24 M1 – ELU4 X2 – H1 1 5 1 / S97
H1 1 5 1 /
Ri 360 P1 – QR24 M1 – ELU4 X2 –
S97
工作原理
电气连接 环境温度
外观类型 电气性能
定位元件
P0   不带定位元件
P1 	 P1-Ri-QR24/20 mm*
P2 	 P2-Ri-QR24/14 mm*
P3 	 P3-Ri-QR24/12 mm*

ELU4 0.5…4.5 V  模拟量输出
* 定位元件带变径环
订货信息
Ri360-QR24系列编码器提供6mm-
20mm的定位元件。
传感器，铝制护环和屏蔽环，定位
元件，都可以单独订货，也可以成
套购买。
变径环
铝制护环
连接线缆
RKS4.5T-2/TXL
定位元件
14
Ri 360 P1 – QR24 M1 – ELU4 X2 – H1151
1 棕
4 黑
3 蓝
5 白
测量范围
测量范围 0…360 °
  单圈模式
最大允许转速 12.000 U/min
  以轴 ø 20 mm，长度50 mm，变径环 ø 20 mm，作为测量基准标定
启动扭矩，轴负载 采用非接触式测量原理，不涉及此参数系统
系统
分辨率
重复精度
线性差
温度漂移
环境温度
允许距离
电气数据
工作电压
纹波
额定绝缘电压
反极性
输出功能
电压输出
输出电压的负载电阻
扫描速率
电流消耗
外型
外形尺寸
外壳材质
连接方式
抗冲击性
抗冲击性 (EN 60068-2-6)
抗震动性 (EN 60068-2-27)
持续抗震动性 (EN 60068-2-29)
防护等级
MTTF（平均无故障运行时间）
指示灯
工作电压指示
测量范围指示
16-bit
0.01 %
≤ 满量程的0.05%
≤ ± 0.004 %/K
-40 ℃…+85 ℃
1.5 mm
8…30 VDC
≤ 10 % Uss
≤ 0.5 kV
是（供电）
模拟量输出
0.5-4.5V
≥ 4.7 kΩ
5000 Hz
< 100 mA
81 x 78 x 24 mm
金属/塑料，锌铝铜1/PBT-GF30-V0
8芯，M12 x 1，针头接插件

绿灯
黄灯，黄灯闪烁
订货型号
旋转感应式编
码器
360°测
量范围
定位元件P1-
Ri-QR24
外观类
型QR24
带安装支架
M1-QR24
模拟量输出
0.5…4.5 V
通过5针M12x
1的针头接插
件连接
2个指示灯
ø 78 ø 22 ø 4,3 ø 65
24
81
10
42,3
LED
M12 x 1
Ri360P0-QR24M0-ELU4X2-H1151/S97
接线图 针脚图
–
+
U
1 棕
2 白
3 蓝
4 黑5 灰
15
Ri-QR24感应式编码器
兼容IO-Link协议的绝对值单圈/多圈编码器
产品特性
¡ 紧凑小巧的外型
¡ 多种安装方式
¡ 可编程测量范围，单圈模式
¡ 通过IO-Link/PACTware™可以对所有功
能进行设置
¡ 通过IO-Link报文处理数据
¡ 4针M12x1针头接插件
指示灯
¡ 绿灯：传感器供电正常
¡ 黄灯亮：定位元件在测量范围内，但
是信号质量衰减（比如：距离太远）
¡ 黄灯闪烁：定位元件不在测量范围内
¡ 黄灯不亮：定位元件在测量范围内
Ri 360 P1 – QR24 M1 – IOL X2 – H1 1 4 1
H1 1 4 1
Ri 360 P1 – QR24 M1 – IOL X2 –工作原理
电气连接
外观类型 电气性能
定位元件
P0   不带定位元件
P1 	 P1-Ri-QR24/20 mm*
P2 	 P2-Ri-QR24/14 mm*
P3 	 P3-Ri-QR24/12 mm*
P4 	 P4-Ri-QR24/10 mm*
P5 	 P5-Ri-QR24/6 mm*
P6 	 P6-Ri-QR24 / 3/8“*
P7 	 P7-Ri-QR24 / 1/4“*
P8 	 P8-Ri-QR24 / -
测量范围
360  360 °
工作原理
Ri  旋转感应式
配置
1  标准配置

输出类型
IOL  兼容IO-Link
订货信息
Ri360-QR24系列编码器提供6mm-
20mm的定位元件。
传感器，铝制护环和屏蔽环，定位
元件，都可以单独订货，也可以成
套购买。
变径环
铝制护环
连接线缆
RKS4.5T-2/TXL
定位元件
* 定位元件包含变径环
16
Ri 360 P1 – QR24 M1 – –
1 棕
4 黑 IO-Link
2 n.c.
3 蓝
测量范围
测量范围 0…360 °
  单圈模式
启动扭矩，轴负载 采用非接触式测量原理，不涉及此参数系统
系统
分辨率
重复精度
线性差
温度漂移
环境温度
允许距离
电气数据
工作电压
纹波
额定绝缘电压
反极性保护
输出功能
通讯
参数设置
传输速率
短路保护
扫描速率
电流消耗
外型
尺寸
外壳材料
连接
抗冲击性
抗冲击性 (EN 60068-2-6)
抗震动性 (EN 60068-2-27)
持续抗震动性 (EN 60068-2-29)
防护等级
MTTF（平均无故障运行时间）
指示灯
工作电压指示
开关状态指示
测量范围指示
16 位
0.01 %
≤ 满量程的0.05%
≤ ± 0.003 %/K
-20 ℃…+85 ℃
1.5 mm
15…30 VDC
≤ 10 % Uss
≤ 0.5 kV
是（供电）
IO-Link
IO-Link 符合1.1版本
FDT/DTM
COM 2/38.4KBPS
是
1000 Hz

黄灯
黄灯，黄灯闪烁
订货型号
旋转感应式
编码器
360°测量
范围
定位元件
P1-Ri-
QR24
外观类
型QR24
带安装支架
M1-QR24
输出类型 IO-Link 通过4针M12x
1的针头接插
件连接
2个指
示灯
ø 78 ø 22 ø 4,3 ø 65
24
81
10
42,3
LED
M12 x 1
Ri360P0-QR24M0- IOLX2-H1141
IOL X2 H1141
接线图 针脚图
–
+
1 棕
2
3 蓝
4 黑
17
INCR X2 电气性能 –
指示灯数量
X2 2个
输出类型
INCR 推挽 A, B, A, B, Z
Ri 360 P1 – QR24 M1 – INCR X2 – H1 1 8 1
Ri 360 P1 工作原理 –
定位元件
P0 不带定位元件
P1 P1-Ri-QR24/20 mm*
P2 P2-Ri-QR24/14 mm*
P3 P3-Ri-QR24/12 mm*
P4 P4-Ri-QR24/10 mm*
P5 P5-Ri-QR24/6 mm*
P6 P6-Ri-QR24 / 3/8"*
P7 P7-Ri-QR24 / 1/4"*
P8 P8-Ri-QR24 / -
测量范围
360 360°
工作原理
Ri 旋转感应式
增量型编码器
A-, B-, A-, B- 和 Z通道的推挽输出
H1 1 8 1 电气连接
配置
1 标准配置
触点数量
8 8-针 M12 x 1
连接类型
1 直线型
连接类型
H1 M12 x 1 针头接插件
QR24 M1 外观类型 –
安装支架
M0 不带铝制护环
M1 带铝制护环
M2 套装 M2-QR24

表示信号强度衰减
¡ 黄灯闪烁：定位元件在测量范围外
订货信息
Ri360-QR24系列编码器提供6mm-
20mm的定位元件。
传感器，铝制护环和屏蔽环，定位
元件，都可以单独订货，也可以成
套购买。
变径环
铝制护环
连接线缆 定位元件
18
Ri360P0-QR24M0-INCRX2-H1181
测量范围
测量范围
最大转速
启动扭矩，轴负载
0…360°
单圈模式10.000 U/min
10.000 U/min
以轴 ø 20 mm，长度50 mm，变径环 ø 20 mm，作为测量基准标定
采用非接触式测量原理，不涉及此参数系统
系统
分辨率
重复精度
线性差
温度漂移
环境温度
1024 (默认)
0.05 %
≤ 满量程的0.05%
≤ ± 0.003 %/K
-25…+85 ℃
电气数据
工作电压
波纹
额定绝缘电压
反极性保护
输出功能
最大脉冲频率
信号高电平
信号低电平
扫描速率
电流消耗
10…30 VDC
≤ 10 % Uss
≤ 0.5 kV
是（供电）
推挽HTL
200 kHz
最小 Ub-2 V
最大 2.0 V
1000 Hz
< 100 mA
外型
尺寸
外壳材料
连接
抗冲击性
抗冲击性 (EN 60068-2-6)
抗震动性 (EN 60068-2-27)
持续抗震动性 (EN 60068-2-29)
防护等级
MTTF（平均无故障运行时间）
81 x 78 x 24 mm
金属/塑料, 锌铝铜1/PBT-GF30-V0
针头接插件, M12 x 1, 8针
55 Hz (1 mm)
20 g, 10…3000 Hz, 50 cycles, 3 axes
100 g, 11ms ½ sinus, each 3x, 3 axes
40 g, 6 ms ½ sinus, each 4000x, 3 axes
IP68/IP69K
138年符合SN 29500 (Ed. 99) 40 ℃

  用于连接带 SSI 输出的传感器到 BL20
  现场总线模块
BL20订货型号
要将一个非接触式编码器通过 BL20 现场总线模块连接到 PROFIBUS 系统中的话，需要以下组件：
1 x PROFIBUS 网关 1 x 通讯模块 1 x 连接模块 1 x 连接线缆
BL20-GW-DPV1  BL20-1SSI  BL20-S4T-SBBS  E-RKC-8T-264-2
piconet®订货型号
要将一个非接触式编码器通过 piconet 主站连接到 PROFIBUS 系统中的话，需要以下组件：
1 x PROFIBUS 紧凑型主站  1 x 连接线缆
SDPB-10S-0005  E-RKS-8T-264-1-CSWM12/S3085
23
   适配线缆
   型号 描述
   RKC8.302T-1,5-RSC4T/TX320 PUR适配线缆用于连接SSI接口/增量型传感器到
    设置单元USB-2-IOL-0001
   模拟量输出系列连接电缆
   型号 描述
   RKS4,5T-2/TXL 5针M12的2m屏蔽单端PUR连接线缆
   SSI 接口或增量型连接电缆
   型号 描述
   E-RKC8T-264-2-RSC8T 8 针 M12的2m长的连接电缆，用于连接带 SSI 输出的
    编码器到 BL67 和 BL compact 现场总线模块
   E-RKC8T-264-2 8 针 M12的2m长的连接电缆，用于连接带 SSI
    输出的编码器到 BL20现场总线模块
   E-RKS8T-264-1-CSWM12/S3085 1m长的连接电缆，一端为 8 针 M12 接插件，
    另一端为 12 针 M23 接插件，用于连接带 SSI
    输出的编码器到BL67 和 piconet ® 现场总线模块
连接和安装附件
功能附件
多种安装附件，请根据需要选择最适合的安装尺寸。
尺寸图 型号 描述
����
���
��
���
��
��
�������
TB4 模拟量测试盒
传感器模拟量或开关量输出的测试
盒；包含电池
60
30
50
20
M12 x 1
M12 x 1
42.5
ø 15ø 4.5
8
TX1-Q20L60
TX2-Q20L60
此款适用于5芯模拟量输出的产品
此款适用8芯的增量型和SSI接口产品
41
24
54
M12 x 1 16
USB-Mini
IN-DC
LED:
CH1 (C/Q)
CH2 (DI/DO)
Error
LED: PWR
USB-2-IOL-0002 集成USB接口的IO-Link主站，通过
PC设置兼容IO-Link的编码器